
 BOUSSAADA DJELLOUL/Agro-écologie/Semestre 5/Ressources phytogénétiques agricoles/1
Matricule Nom   Prénom Note Absent Absence Justifiée Observation

 202038015386 ABED/دᗷعا CHAHRAZED/شهرزاد 0.25
 202038007607 AID/دᘭع DJIHANE NARIMENE/مانᗫᖁجيهان ن 1.0 consultation aura lieu le mercredi 25/01/2023 
 202038011114 AOUNALLAH/ᕚ عون IKRAM/رامᜧإ 1.0 à12:00 salle de cours
 202038014383 AZZOUZ/عزوز ROMAISSA/سةᛳروم 0.25
 191938014252 BEKHOUCHE/خوشᗷ NADA YASSEMINE/ ᡧ ᢕᣌسمᛒ ندى 10.0
 202038007863 BENYAMINA/مينةᘌ بن MAROUA/مروة 6.5
 202038009646 BENYOUB/بن يوب FATMA/فاطمة 3.0
 202038009576 BOUALI/ ᢝᣢبوع IKRAM/رامᜧا 7.5
 202038011280 BOUDJETTOU /بوجطو SAFAA/صفاء 0.25
 192038020533 BOUMAZA/بومعزة ASSIA/اᘭأس 4.0
 191938014059 BOUMAZA/بومعزة Rachida /دةᘭرش 1.0
 191938009641 BOURDASS/بورداس Nessrine/نᗫᣄᙏ 0.25
 202038016997 BOUTALEB/بوطالب ZAHRA/رةᒯز 5.0
 202038008826 BOUZEKRI/بوزكري BOUTAINA CHAHRAZED/ينة شهرزاد᙭ب 10.5
 191938008485 BOUZID/دᗫبوز NOUR ELHOUDA/نور الهدى
 202038057992 CHADLI/ ᢝᣠشاد OUASSILA/لةᘭوس 1.0
 202038059781 CHAHED/دᒯشا ASMAA/أسماء
 191938014645 CHAIBOUT/بوطᚏش HAFSA/حفصة 6.5
 202038015917 DAHDAH/دحداح FATTOUM/فطوم 1.5
 202038020688 DAOUDI/داودي HABIBA/ةᘘᚏحب 1.0
 202038014653 DJEBLI/ ᢝᣢᘘج AMAL/آمال 1.0
 191938064308 HADJ DJALLOUL/حاج جلول FARIAL/الᗫᖁف 6.0
 191938016164 KADDOUR/قدور AMEL/أمال 7.0
 202038011212 KELOUCHE/قلوش KHEIRA/ة ᢕᣂخ 4.75
 202038011457 KHALFALLAH/ᕚ خلف NOUR RAOUANE/نور روان 6.5
 181838014022 MEKKI/ ᢝᣞم RANIA DJIHANE /ا جيهانᘭران
 202038007792 MERDJA/مرجة FATIMA ZOHRA CHIRAZ/از ᢕᣂرة شᒯمة الزᘭفاط 8.75
 181838013220 MORSLI/ ᢝᣢمرس NOR EL HOUDA/نور الهدى
 191938009453 MOUSSA/ᣒمو RYADH SOLH/اض الصلحᗫر 7.0
 202038008948 NOUAR/نوار CHAIMAA/ماءᘭش
 181838013057 OTMANE/عثمان HADJA MOKHTARIA/ةᗫحاجة مختار 1.0



 202038008161 OUDDANE/وذان NADADJ/نداج 5.5
 191938015873 SAHRAOUI/صحراوي MOHAMED AMINE/ ᡧ ᢕᣌمحمد أم 3.5
 202038021160 SEBAA/سبع ALI/ ᢝᣢع 0.25
 202038011136 SEBBAHA/احةᘘص IKRAM/رامᜧا 7.0
 202038007734 SENOUCI/ ᢝᣒسنو AICHA/شةᙙعا 3.0
 202038007677   TRARI/تراري Zahira nihad lalia/ةᘭة نيهاد العال ᢕᣂᒯزا 11.5
 151538022353 TURKI/ ᢝᣜتر Khaled/خالد
 191938011831 ZAHOUT/وطᒯز BOUCHENTOUF/بوش توف 1.5
 202038011111 ZEGAI/زقاي IKRAM/رامᜧإ 0.25
 161638014641 ZEGRAOUI/زقراوي SOUMIA/ةᘭسم 3.75

fergoug rafik mohamed 1
beghdali saadia 0.5
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 BOUSSAADA DJELLOULAgro-écologie/Semestre 5/Ressources phytogénétiques agricoles/1
Matricule Nom   Prénom Note Absent Absence Justifiée Observation

 202038015386 ABED/دᗷعا CHAHRAZED/شهرزاد 8.0
 202038007607 AID/دᘭع DJIHANE NARIMENE/مانᗫᖁجيهان ن 12.5
 202038011114 AOUNALLAH/ᕚ عون IKRAM/رامᜧإ 3.5
 202038014383 AZZOUZ/عزوز ROMAISSA/سةᛳروم 5.0
 191938014252 BEKHOUCHE/خوشᗷ NADA YASSEMINE/ ᡧ ᢕᣌسمᛒ ندى 12.5
 202038007863 BENYAMINA/مينةᘌ بن MAROUA/مروة 15.5
 202038009646 BENYOUB/بن يوب FATMA/فاطمة 8.5
 202038009576 BOUALI/ ᢝᣢبوع IKRAM/رامᜧا 12.0
 202038011280 BOUDJETTOU /بوجطو SAFAA/صفاء 10.5
 192038020533 BOUMAZA/بومعزة ASSIA/اᘭأس 12.75
 191938014059 BOUMAZA/بومعزة Rachida /دةᘭرش 12.75
 191938009641 BOURDASS/بورداس Nessrine/نᗫᣄᙏ 5.5
 202038016997 BOUTALEB/بوطالب ZAHRA/رةᒯز 11.0
 202038008826 BOUZEKRI/بوزكري BOUTAINA CHAHRAZED/ينة شهرزاد᙭ب 13.0
 202038057992 CHADLI/ ᢝᣠشاد OUASSILA/لةᘭوس 8.25
 202038059781 CHAHED/دᒯشا ASMAA/أسماء
 191938014645 CHAIBOUT/بوطᚏش HAFSA/حفصة 12.75
 202038015917 DAHDAH/دحداح FATTOUM/فطوم 13.0
 202038020688 DAOUDI/داودي HABIBA/ةᘘᚏحب 10.75
 202038014653 DJEBLI/ ᢝᣢᘘج AMAL/آمال 11.5
 191938064308 HADJ DJALLOUL/حاج جلول FARIAL/الᗫᖁف 13.5
 191938016164 KADDOUR/قدور AMEL/أمال 13.25
 202038011212 KELOUCHE/قلوش KHEIRA/ة ᢕᣂخ 9.0
 202038011457 KHALFALLAH/ᕚ خلف NOUR RAOUANE/نور روان 11.0
 202038007792 MERDJA/مرجة FATIMA ZOHRA CHIRAZ/از ᢕᣂرة شᒯمة الزᘭفاط 13.75
 191938009453 MOUSSA/ᣒمو RYADH SOLH/اض الصلحᗫر 15.5
 202038008948 NOUAR/نوار CHAIMAA/ماءᘭش
 181838013057 OTMANE/عثمان HADJA MOKHTARIA/ةᗫحاجة مختار 11.5
 202038008161 OUDDANE/وذان NADADJ/نداج 10.5
 191938015873 SAHRAOUI/صحراوي MOHAMED AMINE/ ᡧ ᢕᣌمحمد أم 8.0
 202038021160 SEBAA/سبع ALI/ ᢝᣢع 7.5



 202038011136 SEBBAHA/احةᘘص IKRAM/رامᜧا 12.5
 202038007734 SENOUCI/ ᢝᣒسنو AICHA/شةᙙعا 9.0
 202038007677   TRARI/تراري Zahira nihad lalia/ةᘭة نيهاد العال ᢕᣂᒯزا 12.0
 151538022353 TURKI/ ᢝᣜتر Khaled/خالد
 191938011831 ZAHOUT/وطᒯز BOUCHENTOUF/بوش توف 9.0
 202038011111 ZEGAI/زقاي IKRAM/رامᜧإ 8.5
 161638014641 ZEGRAOUI/زقراوي SOUMIA/ةᘭسم 3.5

fergoug rafik mohamed 7.5
baghdali saadia 3.5
guerzou hadjer 2.5
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République algérienne démocratique et populaire 

Ministère  de l’enseignement supérieur et de la recherche scientifique 

Université Ibn khaldoun Tiaret 

Faculté des sciences de la nature et de la vie 

Corrigé type  Ressources phytogénétiques agricoles 

Réponse 01(05pts) : 

Les étapes de préservation des ressources  phytogénétiques : 

  Comment la conserver ? 

La plante données à obtenir   choix des spécialités et des individus 

  Quelles sont ses particularité ? 

 

Réponse 02 :(05pts) les différentes techniques de conservation des ressources 

phytogénétiques 

 les banques de gènes , 

 les mis en défens, 

 les aires protégées,  

les jardins botaniques 

et les parcs nationaux 

réponse 03 :( 04pts) les étapes de la prospection : 

choix de la zone de prospection 

Choix de l’espèce à collecter 

Choix de la zone de prospection 

La collecte proprement dite (la phase active) 

Réponse04 (06pts) : explication des termes : 

Ressources phytogénétiques :toutes les plantes cultivées ou spontanées des régions agricoles 

d’intérêt écologiques, économique, stratégique et agricole pour le pays. 

Domestication des plantes :c’est la transformation des plantes de l’état sauvage vers l’état 

cultivée. 
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Hybridation :c’est le croisement entre deux plantes pour la création variétale. 

Inter pollinisation : la fécondation des plantes par le pollen de la même fleur. 

Eloignement géographique :distance géographique entre les espèces.  

Complexes génétiques :deux plante appartenant au même complexe génétique si dans les 

conditions naturelles avoir changée des gènes par hybridation avec une probabilité non nulle.  


